accusandi cā uocauerat: re infecta dimisit. Sentiens at illa quæ cir-
 ca abrogationem Octauii gesta erant: nō solum potētibus uerū etiā multitudini molesta ac grauiā uident:
 pollutā ac deiectā tribunitiā potestātē quæ sacrosancta hactenus fuerat arbitrantibus: orationē habuit: cu-
 ius nō ab re fuerit sentētias paucas hic annotare: ut copiā ac facundiā eius uiri intelligere ualeamus. Esse q̄
 dem sanctum & inuolabilem tri. plæ. ex eo iquit q; plæbi consecratus: eiusq; innitit potestate. Itaq; si aduer-
 so animo iniuriam plæbi faciat eiusq; robur īpediat aduerseturq; ipsum p̄ hoc se priuatum reddidisse. Cū
 ea nō agat p̄ qbus honor sibi fuerat demandatus. Nā & capitolium euertere & naualia incendere tribunū
 plæ. si quis sinat: nō ob hoc tribunū plæbis eē desistere: sed malū tribunū eē: q; si plæbē oppugnet neq; q̄
 tribunū remanere. Esse uero pergrauē si cōsul a tri. plæ. in carcerē duci possit: ipse aut tribunus a plæbe
 deponi & abrogari nō possit: cum potestate cōcessa sibi a plæbe cōtra atq; sibi data fuerat abutāt. Consulē
 nāq; & tribunū plæbis a populo Ro. creati: regiā q̄dem potestatem oēs oīno magistratus cōplexā & in-
 super maximis sacerdotiis cōsecratā fuisse: sed nihilominus Tarquiniū exactum a populo Ro. & p̄pter
 unius regis supbiā regium nomē sub quo Roma condita atq; adaucta fuerat: oīo extinctum fuisse. Quid
 ita sanctum ac religiosum ut uirgines uestales? tamē si qua ipsarū deliquerit: uiua suffoditur. Desinunt
 enim sacrosanctæ & inuolabiles esse dum aduersus deos deliquit: p̄ quos sacrosanctæ & inuolabiles ha-
 beantur. Nec ergo tribunū pl. si plæbē offendat īmobilē ac sacrosanctū esse per plæbē amplius dignū ē: cū
 qua pollebat potentia eam ipse sustulerit. Atqui si iuste tribunatū adeptus: maiori parte tributū decernēte
 quomodo nō iustus sibi auferetur cunctis tribubus abrogātibus? Nihil esse usq; adeo sacre ac religiosum
 ut res deorū īmortaliū numini dedicatas: attamen illas mutari transferri posse iussu populi Ro. nemo un-
 q̄ dubitauit. Licuisse ergo populo Ro. & tribunatū plæbis quasi munus quoddā dedicatū in aliū transferre
 Quod autē tolli ac trāferri possit uel ex eo patere: quod saepe iam qui habuerūt se ab eo magistratu iureiu-
 rado excusauerāt. Hęc & similia Gracchus differebat. Post hęc amicis minas ac factionē aduersus eū inita
 sentientibus aliocq; tribunatu opus fore ad salutē Gracchi censentibus: rursus multitudinē aliis legibus p̄
 quas tempora militiæ detrahebat & iudicibus tunc senatoribus æquū numeq; ex equestri ordine admī-
 scebat: excitare: & aperte iā senatus potentiā cōcione magisq; iusticia aut honestate oppugnare aggressus ē.
 De his rebus cū ad populū referret cerneretq; aduersariorū partē superesse: quoniā non satis frequēs mul-
 tudo conuenerat: cōcionē dimisit. At postridie mutata ueste in forum descendens lachrymans ac misera-
 bilis ac se metuere affirmans: ne inimici noctu aggressi eū necarent: sic hoies cōmouit: ut frequēs multitu-
 do circa domū eius p̄sidiū causa excubias agerent. Prima uero luce aues augurandi causa delatæ sunt: q;
 bus oblata esca. nulla ipsarū p̄ter unā prodiit: etiam cauea uehemēter agitata: nec ista ipsa quæ prodierat
 escam attingere uoluit: sed sublata ala sinistra & collo producto rursus in caueā se recondidit. Hoc signū
 propter id quod prius euenerat: magis Tyberii cōmouit. Erat enī illi gallea qua ī p̄aliis utebatur magni-
 fice ornata atq; insignis: in ea angues oua pepererant: iāq; foetus formati erant: quod accedente auiū signo
 magis formidinē incusserat. Processit tamē cōuentione populi circa capitoliiū audita: & domo egrediēs pe-
 de limē offendit: adeoq; percussio uehemens fuit: ut unguis maioris digiti scinderetur: sanguisq; profluēs
 per calceū emanaret. Profectus insuper aliquātulo coruos ad sinistram in stillicido pugnantēs cōspexit: lapidē
 q; ab altero coruorū dimorus iuxta pedes eius in magna turba prolapsus est. Hoc nō solū Tyberii sed etiā
 audacissimos eorū qui aderant turbauerat. Veg. Cumanus Blossius tunc forte dræsens & pudendū & do-
 lendum esse inquit: si Tyberius Gracchi filius Scipionis nepos princepsq; populi Ro. ab uno coruo detet

ritus: ciues deserat suos: nec uocatus exaudiat: nec inimicos tamē hoc ī risu posituros: sed q̄si regnet & deli-
 tiis deditus sit: calumniādi occasionē habituros. Interea nōnulli a capitolio decurrētes: p̄perare eum iube-
 bant: utpote rebus p̄spere succedētibus. Profectus itaq; primo cōgressū p̄clare acceptus ē. Nā & popularis
 plausus appa- ēri sublatus prōptaeq; uia cōcessā: globo ēt circūdatus: ne q̄s appropiquare possit: deinde per
 Mutium tribus uocari cōptae: sed tamē p̄ tumultū: q̄ ab extremis oriebat: fieri q̄c̄q; nō potuit: mixtis atq;
 icertis oībus pellētium ac renitētium fluctuatiōe. Inter hęc Flavius Flaccus senator in eminentē locū euā-
 dens: ubi prae clamore strepituq; multitudinis exaudiri uox nō poterat: manu significauit uelle se cū tybe-
 rio loq;. Iussu itaq; Tyberii p̄ multitudinē receptus: ubi ad eum puenit: nunciat diuites postq; cōsulē moue-
 re neq; bant: cōsiliū de nece eius p̄ seip̄os agitare cōepisse: eaq; de cā seruos ac liberos cum armis habere.
 Hęc ubi circūstātes Tyberii audiuerūt: subito togas accingunt: h̄stilibusq; q̄bus multitudinē reprimūt
 de manibus ministroꝝ ablatis: fractisq; sese ad resistēdum p̄pere cōpararunt. Sed illi q̄ lōgius aberāt: hanc
 p̄paratōnem admirātes: cum qd ea res sibi uellet p̄contarent: tāgens caput suum Tyberius: piculum sibi
 imminere significabat. Hoc signū inimici maligne īterpretati q̄si regē diadema petere illum senatui nun-
 tiarunt: ob quem nuncium cum oēs p̄culsēnt. Nafica prius cōsulem ut libertati succurreret cohortatus
 deinde ubi a cōsule grauer respōsum est: nec se auctorem fore intestini belli: nec quēq; Romanum ciuem
 sine iudicio necaturum: si tamen aliquid decernat populus Ro. a Tyberio coactus id se pro lege non habi-
 turum: profiliens Nafica: quando inquit consul ciuitatem prodit: qui leges saluas eē cupiunt: me sequan-
 tur. Hęc dicens licinia toga supra caput posita in capitolium ire pergit: aliiq; post eum toga circa brachiū
 inuoluta secuti sunt. At multitudo ob reuerentiā amplissimoz uiroz aditum negare minime ausa: sese re-
 trahens comprimēbat. Tulerant ab initio hi qui cum nafica ceterisq; aduenerant fustes & clauas: ipsi uero
 subselliꝝ fragminibus pedibusq; reuulsis obuios ferientes cōtra Tyberium euadebāt. Cæde itaq; & fur-
 ga Tyberii faciꝝ facta: cum ipse Tyberius cursu euadere p̄peraret: toga per quēdam retentus: cecidit: sur-
 genti uero. P. Saturninus collega eius pede subselli caput percussit. Hic primā: secundā uero. L. Ruffus. de
 qua ēt gloriari solitus erat: plagam inflixit. Et alii uero circiter. xxx. mactati fustibus & lapidibus oēs: ferro
 autem nemo. Hęc primā post exactos reges cōtentionem fuisse tradunt: quæ sanguine & cæde ciuium fi-
 niret. Nā alias qdem nec paruas neq; paruis de rebus agitas ita trāsegerunt: ut cædere magis inter se me-
 tu qdem plæbis senatus: plæbs aut pudore ac reuerentia patrum q̄ certare uiderent. & in hac ipsa cōtentio-
 ne facile cessurus uidebat Tyberius: si uerbis & auctoritate eum flectere perrexissent. Et certe primo impe-
 tu in ipsum facto per facile cessit absq; pugna & uulneribus resistendo illatis: sed ira potius atque odio locu-
 pletum q̄ ob eas quæ iactabantur causas perpetrata cædes Tyberii uidetur fuisse: cuius magna fuerit con-
 iectura: q̄ in ipsum ēt mortuum crudeliter sæuierunt. Nō enim tolli corpus nec fratri uel ad nocturnā se-
 pulturā postulāti cōcesserunt: sed in Tyberim una cū aliis cadaueribus piccerūt. Nec finis hic erat: sed ami-
 torꝝ ac familiarū eius alios īdicta cā ī exilium pepulerunt: alios captos durissime trucidarunt. inter quos.
 C. Villius in culeo cū anguibus īfutus necatus est. Necatus ēt Diophanes rhetor. At Blossius Cumanus Ty-
 berii familiaris ad consules p̄ductus: cū de rebus gestis interrogaret: se Tyberii iussu cuncta fecisse respon-
 dit. At hęc nafica: quid si te capitolium incendere Tyberius iussisset: an id quoq; fecisses? Nunq̄ iussisset
 hoc inquit: sed si iussisset paruissim: Nam pro utilitate populi Ro. nec aliter unq̄ erat iussurus: Hic Blossi-
 us tunc euadens in Asiā ad Aristomichū fugit: rebusq; Aristomichi deinde profligatis: sibi ipsi mortē con-
 sciuit. Post mortē Tyberii ut plæbis dolor leniretur: senatus diuisionē agroz impugnare destitit: permisit
 q; ut loco Tyberii aliū eligerent ad agros diuidendos. Electus est igitur. P. Crassus Gracchorꝝ affinis. Filiā
 enī Crassi. C. Gracchus uxore habebat: q̄q; tradit Cornelius Nepos nō Crassi sed Bruti qui de Lusitanis tri-
 umphauit filiā. C. Graccho nuptā fuisse: sed plures ita tradūt ut modo diximus. Sed cū grauis plæbi foret
 Tyberii mors: & iā uindicta accusatoꝝ cōtra Nasicam pararetur: sollicitus de salute Nasicæ senatus libe-
 ri sibi legationē in Asia decreuit. Non enī obscura erāt populi Ro. odia: sed clamabāt obuī maledictisque
 incessēbant tyrānū cæde tribunitia foedatū pollutūq; & inexplabile uocitantes. Nafica igitur q̄nanq; maxi-
 mo sacerdotio illigatus: tamē ea de causa Italiā dimisit: ac ubi ī Asiam peruenit: haud multo post circa Per-
 gamū interiit. Nec mirum si usq; adeo Nasicā oderat populus Ro. cū Scipio ipse Aphricanus summa alias
 gratia fræctus pagz abfuerit: quin omni beniuolentia & caritate populi Ro. destitueretur: q̄ apud numanti-
 am cæde Tyberii nuntiata sibi: carmen Homeri pronuntiauit: in hanc sententiā. Sic pereant alii q̄ talia face-
 re pergunt q; q; postea in concione rogatus: quid de morte Tyberii sentiret: non placentē dedit responsio-
 nē. Ex quo factū est: ut plæbs illi cōcionāti obstrepet: quod antea fecerat nunq;. & ipse ad maledicta in plæ-
 bem irritatus est: de quibus in Scipionis uita sigillatī diximus. C. aut Gracchus siue inimicos ueritus: siue
 ut inuidiā illis accumularet: statim post mortē Tyberii fratris omissō foro se in ociū tradidit: quasi & tunc
 misere & ī futurz abiecte uitā acturus: ut etiā quibusdā de se præstaret sermonē: quasi ea dānaret q̄ Tyberi-
 us gesserat. Erat autē per id tempus admodū adolescens. Nam tyberium constat ante trigessimū ætatis an-
 nū interiisse: quo ut supra diximus nouē annis Caius minor erat Sed procedēte tempore cum mores ī eo
 graues & a pigritia mollicie auaricia uoluptatibus alieni apparerent: facultasq; dicendi ad rem pub. cōpara-
 ta: statim creditum est illum nequaq; in posterum quietē acturū. Nam in defensione cuiusdā amici sui Ver-
 etii nomine ita excelluit: ut ceteri oratores nihil a pueris differre uiderent: multitudoq; eo dicente mira-
 bili læticia plausuq; exultaret. Quibus rebus perculsa nobilitas multa iam inde agitare cōpit: & ante pro-
 spicere quēadmodū efficere posset: ne. C. Gracchus tribunus plæbis crearetur. Forte euenit: ut quæstor in
 Sardinia cum Horeste consule nauigaret. Id. n. munus. C. sorte impensum inimicis eius gratum fuit: sibi